АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24 декабря 2013 г. № 4121

г. КОТЛАС

О внесении изменений в ведомственную целевую программу
муниципального образования «Котлас» «Снижение рисков и

смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера на территории муниципального
образования «Котлас» на 2012-2015 годы», утвержденную

постановлением администрации МО «Котлас» от 01 августа 2011
г. № 1955/1 (в редакции постановления администрации МО

«Котлас» от 29 ноября 2013 г. № 3746)

 В   целях    проведения    мероприятий   по   предупреждению
и  ликвидации чрезвычайных   ситуаций   природного  и  техногенного
характера,  обеспечения  безопасности  людей  на  водных  объектах,
обеспечения  первичных  мер  пожарной  безопасности на территории
муниципального образования «Котлас», на основании пункта 10 части
1 статьи 16 ФЗ РФ от  06 октября 2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления в  РФ»,
руководствуясь статьями 34 и 37 Устава  МО  «Котлас»,
администрация  МО  «Котлас»  п о с т а н о в л я е т:

    1.  Внести изменения в ведомственную целевую  программу
муниципального образования «Котлас» «Снижение рисков и
смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера на территории муниципального образования
«Котлас» на 2012-2015 годы», утвержденную постановлением
администрации МО «Котлас» от 01 августа 2011 г. № 1955/1 (в
редакции от 29 ноября 2013 г. № 3746):

 1.1. Изложив раздел «Объемы и источники финансирования
Программы» паспорта ведомственной целевой программы

User
Печатная машинка
 О внесении изменений в целевую программу муниципального образования "Котлас" "Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального образования "Котлас" на 2012-2015 годы", утвержденную постановлением администрации МО "Котлас" от 1.08.2011 № 1955/1(в редакции постановления администрации МО "Котлас" от 29 нояб. 2013 г. № 3746) : постановления Главы МО "Котлас" № 4121 от 24 дек. 2013 г .// Двинская правда. - 2014. - 16 янв. (2). - С. 16 . - (Прил.: Официальный четверг).

муниципального образования «Котлас» «Снижение рисков и
смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера на территории муниципального образования
«Котлас» на 2012-2015 годы»  в следующей редакции:

    «Объемы и источники финансирования Программы - общий
объем финансирования Программы составляет 38750,6 тыс. рублей, в
том числе из средств бюджета МО «Котлас»  - 29826,8 тыс. рублей,
областного бюджета – 8664,5 тыс. рублей», внебюджета – 259,3 тыс.
рублей.

   1.2. Изложив пункты 1, 2,  15,  19, 21, 23, 26 и  31 раздела III
«Перечень программных мероприятий ведомственной целевой
программы муниципального образования «Котлас» «Снижение рисков
и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера на территории муниципального образования
«Котлас» на 2012-2015 годы» в новой редакции согласно
приложению.

 1.3. Изложив абзац 2 раздела V «Ресурсное обеспечение
ведомственной целевой программы» в следующей редакции:

 «Общий объем финансирования программы в 2012- 2015 годах
составляет 38750,6 тыс. рублей, в том числе за счет бюджета МО
«Котлас» - 29826,8 тыс. рублей,  областного бюджета – 8664,5 тыс.
рублей», внебюджета – 259,3 тыс. рублей.

 2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в
газете «Двинская правда» и размещению на официальном сайте МО
«Котлас» в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

   3. Контроль за исполнением настоящего постановления
возложить на председателя Комитета гражданской защиты
администрации МО «Котлас» Э.Ю. Ярыгина.

Глава МО «Котлас»                                                                 А.В. Бральнин

Приложение
к постановлению администрации МО «Котлас»

от 24 декабря 2013г. № 4121

III. Перечень программных мероприятий ведомственной целевой программы муниципального образования
«Котлас» «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

на территории муниципального образования «Котлас» на 2012-2015 годы»

Объемы финансирования
(тыс.руб.)

Наименование
мероприятия

Муници-
пальные

заказчики/
исполнители

Источники
финанси-

  рования Всего

2012
год

2013 год 2014
год

2015 год

Ожидаемые результаты
реализации мероприятия

1. Развитие единой
дежурно-диспетчерской
службы МО «Котлас»
1.1 Переход на единый
номер спасения 01,112

Комитет
гражданской
зашиты  ад-

министрации
МО «Котлас»

Бюджет
МО

«Котлас»

300,0 21,3 28,7 150,0 100,0  Сокращение времени
обработки информации об
аварийных и чрезвы-
ситуациях.
Своевременное прибытие
оперативной группы на
место ЧС.

2. Совершенствование ма-
териально-технической
базы МКУ «Служба
спасения МО «Котлас»
2.1Приобретение пожарно-
спасательного оборудова-
ния и вооружения

МКУ «Служба
спасения

МО «Кот-
лас»

Бюджет
МО

«Котлас»

2426,8 117,8 196,0 1113,0 1000,0  Повышение эффектив-
 ности защиты населения
 и территории МО
 «Котлас»  и повышение
 эффективности
 ликвидации ЧС

15. Огнезащитная обработка
строительных конструкций

Муниципаль-
ные

учреждения
«Котлас»

Бюджет
МО

«Котлас»

2990,0 589,1 500,9 600,0 1300,0  Уменьшение предела
распространения огня по
строительным
конструкциям в случае
пожара.

Объемы финансирования
(тыс.руб.)

Наименование
мероприятия

Муници-
пальные

заказчики/
исполнители

Источники
финанси-

  рования Всего

2012
год

2013 год 2014
год

2015 год

Ожидаемые результаты
реализации мероприятия

Всего 570,8 51,0 304,8 132,5 82,5
Бюджет

МО
«Котлас»

522,9 51,0 256,9 132,5 82,5
19.Приведение путей
эвакуации в соответствие с
требованиями пожарной
безопасности

Муниципаль-
ные

учреждения
«Котлас»

Областной
бюджет

47,9 0,0 47,9 0,0 0,0

  Соответствие путей эва-
куации в учреждениях
образования, культуры и
молодежной политики
требованиям пожарной
безопасности

21. Создание финансового
резерва для жизнеобеспече-
ния и предупреждения
чрезвычайных ситуаций и
стихийных бедствий

Комитет
гражданской
зашиты  ад-

министрации
МО «Котлас»

Бюджет
МО

«Котлас»

4842,2 1773,4 2068,9 500,0 500,0  Оперативное администра-
тивное реагирование  в
ситуациях, связанных с
угрозой  возникновения

 ЧС и обеспечением
 жизнедеятельности.

23. Создание финансового
резерва для  ликвидации
чрезвычайных ситуаций и
стихийных бедствий

Комитет
гражданской
зашиты  ад-

министрации
МО «Котлас»

Бюджет
МО

«Котлас»

1917,6 917,6 0,0 500,0 500,0  Оперативное администра-
тивное реагирование  в
ситуациях, связанных с
ликвидацией последствий
чрезвычайных  ситуаций

26. Развитие и
совершенствование
гражданской обороны и
защиты населения

Комитет
гражданской
зашиты  ад-

министрации
МО «Котлас»

Бюджет
МО

«Котлас»

1917,6 917,6 0,0 500,0 500,0  Оперативное админист-
ративное реагирование

 в ситуациях, связанных с
ликвидацией последст-вий
чрезвычайных  ситуаций

Всего 999,5 0,0 999,5 0,0 0,0
Бюджет

МО
«Котлас»

999,5 0,0 999,5 0,0 0,0
31. На проведение выбороч-
ного капитального ремонта
жилого дома по ул.
Ульянова, дом № 19 в пос.
Вычегодский города
Котласа, пострадавшего в
результате взрыва газа 10
ноября 2013 г.

Управление
экономики и
городского
хозяйства

администра-
ции МО
«Котлас»

Областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Объемы финансирования
(тыс.руб.)

Наименование
мероприятия

Муници-
пальные

заказчики/
исполнители

Источники
финанси-

  рования Всего

2012
год

2013 год 2014
год

2015 год

Ожидаемые результаты
реализации мероприятия

ИТОГО 38750,6 12581,7 9193,9 9305,0 7670,0
Бюджет

МО
«Котлас»

29826,8 7700,2 6651,6 7805,0 7670,0

Областной
бюджет

8664,5 4881,5  2283,0 1500,0 0,0

Внебюд-
жет

259,3 0,0 259,3 0,0 0,0